Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

                                                         ПРОТОКОЛ

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья» (СРО)

25 июля 2013 г. № 10
    г. Чебоксары

Основание созыва заседания Совета – требование исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации) от 23.07.2013 г.

Заместитель Председатель  Совета НП СПП (СРО) - Е. З. Арсентьев.
В заседании Совета приняли участие члены Совета:
1. Александрова Елена Геннадьевна;

2. Ананьев Федор Борисович;
3. Кожекин Анатолий Николаевич;

4. Лощинина Юлия Александровна;

5. Назыров Салих Сабирович;
6. Плотников Леонид Васильевич;
7. Семушин Александр Георгиевич.
На проведении заседания Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна – исполнительный директор НП СПП (СРО) – эксперт СРО;
2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер НП СПП (СРО);
3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО), эксперт СРО;
4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт НП СПП (СРО).
СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева
Из 9 членов Совета на заседании присутствует 8, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП (СРО) М. Г. Данилова.

Повестка дня заседания Совета:

1. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, в связи с увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком),  члену НП СПП (СРО) ОАО НИПИИ «Кировпроект».

Докладчик: Исполнительный директор М.Г. Данилова.

Материалы: Заявление  ОАО НИПИИ «Кировпроект».

2. Разное.

Голосовали: «за» -   8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета НП СПП (СРО).
1. СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову
 Член НП СПП (СРО) – ОАО НИПИИ «Кировпроект» имеет Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая  особо опасные и технически сложные объекты, кроме объектов использования атомной энергии, от 28 июня 2013 года № П-108-4346001478-240.
ОАО НИПИИ «Кировпроект»  в своем заявлении от 23 июля 2013 года (вход. № 400) просит выдать новое свидетельство, взамен ранее выданного, в связи с увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) до 300 000 000  (Триста миллионов) рублей и более.

Размер компенсационного фонда увеличен ОАО НИПИИ «Кировпроект» до                         1 500 000 (Полтора миллиона) рублей.

Как уже отмечалось в протоколе заседания Совета НП СПП (СРО) от 28.06.2013 №9, внеплановая проверка ОАО НИПИИ «Кировпроект», согласно «Плану-графику внеплановых проверок членов НП СПП (СРО), имеющих Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)», на предмет соответствия Федеральному законодательству, и внутренним локальным документам Партнерства,  показала, что ОАО НИПИИ «Кировпроект» соответствует Требованиям НП СПП (СРО) к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии); Стандартам и правилам НП СПП (СРО).

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Выдать члену НП СПП (СРО) – ОАО НИПИИ «Кировпроект» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) взамен ранее выданного в связи с увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) до 1 500 000 миллионов рублей с правом осуществления организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору составляет триста миллионов рублей и более.
1.2. Обязать члена НП СПП (СРО) – ОАО НИПИИ «Кировпроект» в трехдневный срок после принятия Советом Партнерства НП СПП (СРО) настоящего решения внести соответствующие изменения в договор страхования гражданской ответственности, в связи с выдачей Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии НП СПП (СРО) взять на контроль исполнение указанного обязательства.

2. СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову, которая доложила, что согласно утвержденному решением Совета НП СПП (СРО) (Протокол от 29.05.2013 №7) «Плану работы НП СПП ко Дню строителя 2013»:

· исполнительный орган обратился в Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства, с письмом о выделении в регламенте проведения мероприятия   времени для НП СПП (СРО);

· 24 июля 2013 года конкурсная комиссия НП СПП (СРО) провела анализ «Отчетов о деятельности членов НП СПП (СРО) за 2011 год» по утвержденной форме  и  проектной документации членов НП СПП (СРО), специально представленной на конкурс.

Торжественное мероприятие, посвященное Дню строителя,  пройдет 06.08.2013 в 15.00 в Чувашском государственном академическом драматическом театре им. К. Иванова, о чем получено официальное приглашение от министра Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства О. И. Маркова.
На мероприятии от имени Партнерства будут награждены победители проведенного в   НП СПП (СРО) конкурса ко Дню строителя «Проектная организация года, высокоэффективные технологии в проектировании. Лучший проект года», для чего исполнительным органом были приобретены памятные знаки, на которые  нанесена соответствующая номинациям конкурса гравировка.
ВЫСТУПИЛИ:

А.Н. Кожекин, А.Г. Семушин, Ю.А. Лощинина,  Ф.Б. Ананьев, Е.З. Арсентьев, которые отметили, что подготовительная работа ко Дню строителя ведется в точном соответствии утвержденному «Плану работы НП СПП ко Дню строителя 2013».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особое мнение – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению;
2.2. Расходы, связанные с подготовкой и проведением мероприятий ко Дню строителя произвести по утвержденной общим собранием смете (Протокол от 19.12.2012 года №2), по статье 20  «Прочие (непредвиденные) расходы по согласованию с Советом НП СПП (СРО) или переходящие на 2013 год».

Заместитель председателя Совета

Е. З. Арсентьев
       НП СПП (СРО)

Секретарь Совета

М. Г. Данилова

НП СПП (СРО)

М.п.
Протокол заседания Совета от 25 июля 2013 года №10                                Страница 3